Республика Адыгея

Совет народных депутатов

 муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение» 385112, а. Старобжегокай,

ул. Ленина, 35/1,

эл. адрес: info@stb01.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,

ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/1

эл. адрес: info@stb01.ru

Совет народных депутатов муниципального образования

«​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

от «14» февраля 2017                        № 105-2                                а. Старобжегокай
«О внесении изменений и дополнений
в Устав  муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования
«​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального                          «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение»:
1.1 Пункт 2 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:                     «2) совершения Главой муниципального образования действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы федерального или республиканского бюджета, если это установлено соответствующим судом, а Глава муниципального образования не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»
1.2.  Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 со следующим содержанием:

  «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»
       1.3.  Части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
2. Главе муниципального образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Старобжегокайское сельское поселение» _____________________ А.Б. Хатит
Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение» _____________________А.И. Барчо